
 

COMUNE DI MONTORIO AL VOMANO 
AREA III - TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 161 del 06/03/2021 

REGISTRO GENERALE N. 161 del 06/03/2021 
 

Determina N. 83 del 06/03/2021 
PROPOSTA N. 199 del 05/03/2021 

 
OGGETTO: Servizio di prelievo, trasporto e smaltimento percolato di discarica - Liquidazione 

 

PREMESSO CHE: 

con il provvedimento del Sindaco n. 16894 del 22/12/2020 è stata nominata, per l’anno 2021, l’Ing. 

Mariani Caterina a responsabile dell’Area Tecnica, incaricata delle posizioni organizzative, come stabilito 

dagli artt. 8 e 10 del C.C.N.L. del 31.03.1999; 

con Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 52 del 

19/08/2020, esecutiva, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020/2022; 

l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, fissa il principio generale di organizzazione degli uffici e dei servizi 

secondo cui spettano agli Organi Elettivi i poteri di indirizzo e di controllo, mentre la gestione 

amministrativa è attribuita, nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai sensi dell’art. 109, 

comma 2, del richiamato decreto, ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

PREMESSO che il Comune di Montorio al Vomano è proprietario di una ex-Discarica per Rifiuti non 

pericolosi (ex 1^ cat.), sita in agro di Altavilla; 

ATTESO che la stessa non è più in esercizio a seguito dell’esaurimento della volumetria disponibile nonché 

per la sopraggiunta scadenza del regime autorizzatorio; 

DATO ATTO che la gestione post operativa dell’impianto prevede, a carico del Comune di Montorio al 

Vomano, l’onere del prelievo e trasporto a smaltimento del percolato prodotto dalla Discarica in argomento; 

CONSIDERATO che per quanto sopra la ditta “Uniproject s.r.l.” ha provveduto ad effettuare il servizio per 

il periodo settembre-dicembre, richiedendo il pagamento per mezzo delle seguenti fatture: 

FATT. DATA IMPONIBILE IVA 
TOTALE 

FATTURA 

497 30/09/20 € 3.117,58 € 311,76 € 3.429,34 

633 30/11/20 € 2.994,39 € 299,44 € 3.293,83 

709 31/12/20 € 2.991,48 € 299,15 € 3.290,63 

ACCERTATI i quantitativi di rifiuti regolarmente prelevati e avviati a recupero/smaltimento, per mezzo di 

soggetti titolati ad eseguire dette operazioni; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e ritenuto dover procedere alla conseguente liquidazione; 

VISTI: 

 il D.Lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 l'art. 107 della legge 267/2000, che individua le competenze dei dirigenti; 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 l'art. 182 bis del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i. “principio di prossimità”; 

 l'art. 9 della L.R. 45/2007 “principio di tutela dell'ambiente e della promozione dello sviluppo 

sostenibile; 

DETERMINA 

1. DI RITENERE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto 

2. DI LIQUIDARE per quanto riportato in premessa la somma complessiva di € 10.013,80 per le fatture di 

seguito indicate: 

CREDITORE FATTURA DATA IMPORTO CIG 

Uniproject s.r.l. 497 30/09/20 € 3.429,34 ZBE2F42822 

 633 30/11/20 € 3.293,83  

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=48511397


 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 161 del 06/03/2021 

 709 31/12/20 € 3.290,63  

3. DI EFFETTUARE, in applicazione dello “split payment” ai sensi dell’art. 1, comma 629, lett. b), della 

L. 190/14, il pagamento della somma complessivamente liquidata, trattenendo l’IVA e di versarla a 

favore dell’Erario; 

4. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 10.013,80 ai capitoli di seguito indicati: 

CAP. DESCRIZIONE IMPEGNO IMPORTO 

2611 Spese per lo smaltimento RSU in discarica, rimozione rifiuti speciali pericolosi e percolato 779 € 9.900,00 

  1049 € 113,80 

5. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza; 

6. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, mediante la sottoscrizione dello stesso; 

7. DI AVER VERIFICATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/09, convertito dalla legge 102/09 e s.m.i., il 

preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto 

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

La presente determinazione, esecutiva di precedente atto legalmente valido, è soggetta a pubblicazione 

all’albo pretorio e viene trasmessa all’ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza, ai sensi dell’art. 

184 del D.Lgs. 267/2000. 

A norma dell’art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è l’Ing. Caterina 

Mariani a cui potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n. 0861/502217. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 199 del 05/03/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   MARIANI CATERINA in data 

06/03/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 199 del 05/03/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2021 93 1 779 UNIPROJECT SRL 3.429,34 

2021 93 2 779 UNIPROJECT SRL 3.293,83 

2021 93 3 779 UNIPROJECT SRL 3.176,83 

2021 94 1 907 UNIPROJECT SRL 113,80 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  MARIANI 

CATERINA il 06/03/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 259 

Il 08/03/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 161 del 06/03/2021 con oggetto: 

Servizio di prelievo, trasporto e smaltimento percolato di discarica - Liquidazione 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 161 del 06/03/2021 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  CIMINI CARLA il 08/03/2021.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


